

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDÖNESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor

: 1414/SEK/HM.01.2/9/2019

27 September 2019

Lampiran: Satu bundel

Perihal

: Penyelenggaraan Upacara Peringatan

Hari Kesaktian Pancasila Tahun 2019

Kepada Yth.:

1. Kepala Pengadilan Militer Utama

- 2. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding Pada Empat Lingkungan Peradilan
- 3. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Pertama Pada Empat Lingkungan Peradilan di -

Seluruh Indonesia

Sebagai tindaklanjut dari surat Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 109497/MPK.E/TU/2019 tanggal 24 September 2019 dan merujuk arahan Yang Mulia Ketua Mahkamah Agung RI, maka dalam rangka Peringatan Hari Kesaktian Pancasila Tahun 2019, dengan ini diinstruksikan kepada seluruh Pengadilan pada empat lingkungan peradilan untuk menyelenggarakan upacara pada hari Selasa, tanggal 1 Oktober 2019, dengan petunjuk sebagai berikut:

- 1. Tema Peringatan Hari Kesaktian Pancasila Tahun 2019 adalah "Pancasila Sebagai Dasar Penguatan Karakter Bangsa Menuju Indonesia Maju dan Bahagia".
- 2. Tempat pelaksanaan upacara di Kantor Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama pada wilayah masing-masing lingkungan.
- 3. Waktu pelaksanaan upacara adalah pukul 08.00 waktu setempat atau disesuaikan
- 4. Upacara dilaksanakan dalam suasana khidmat, tertib dan sederhana serta mengikuti tata urutan pada pedoman penyelenggaraan upacara yang terlampir atau dapat diunduh melalui www.kemdikbud.go.id
- 5. Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding dan Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Pertama atau pejabat lain/hakim senior yang ditunjuk bertindak selaku Pembina Upacara.
- 6. Pakaian upacara:
 - a. Hakim, Panitera dan Sekretaris menggunakan Pakaian Sipil Lengkap (PSL)
 - b. Militer menggunakan PDU IV
 - c. Pegawai menggunakan seragam KORPRI lengkap dengan memakai peci hitam polos.
 - d. Anggota Dharmayukti Karini menggunakan seragam Dharmayukti

Demikian untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan.

Sekretaris Mahkamah Agung RI,

A. S. Pudjoharsoyo

Tembusan:

1. Ketua Mahkamah Agung RI

2. Kepala Biro Hukum dan Humas Mahkamah Agung RI